مرحوم پدر خیلی زحمات از او کشیده ولی بعد از فوت پدر مرحوم یک کاغذ سرسلامتی به من نوشت. علاوه بر آن، بسیار مرد طمع‌کار و متقلب است. (مراغه‌ای، ۱۳۸۱: ۱۳۵/۱)

مهدوی (۱۳۷۹: ۳۶۷) تاریخ دیدار امین‌الضرب را چنین می‌نویسد: «رسیدن به یالتا، ملاقات آقا زین‌العابدین مراغه‌ای ۲۱ رجب/ ۲۳ مارس در ادسا ۲۵ رجب/ ۲۷ مارس» ۱۳۰۶ ق. / ۱۸۸۹ م. شاید این بدگویی به تحریک امین‌الدوله که از دشمنان امین‌الضرب است، انجام شده باشد (همان: ۳۷۶). ضمناً نباید از یاد برد که امین‌الضرب در سال ۱۳۱۰ ق. از ضرابخانه اخراج می‌شود و حتی در ۱۳۱۴ ق. دستگیر و در خزانه حبس می‌شود (همان: ۳۶۹). بنابراین در زمان چاپ کتاب (۱۳۱۳ ق.) قدرت چندانی نداشته است.